【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 医薬系事務部

医薬系総務課（神田）

TEL. ０７６－４３４－７００７

                             令和元年１１月２５日

報 道 機 関  各位

このたび、富山大学薬学部では、今後一層の教育・研究の発展を祈念するため、

薬学部のシンボルツリーとして「楓（ふう）」の木を植樹することといたしました。

現在の薬学部附属薬用植物園に植えられている「楓（ふう）」の木は、戦前の富山

薬学専門学校時代に当時の富山市奥田の敷地内にあったとされ、旧富山大学時代を

経て、現在に至る歴史を有しております。

1945 年の富山大空襲により、残念ながら富山薬学専門学校は消失しましたが、楓

の木は奇跡的に生き残りました。

今回、戦火に耐え薬学部の歴史と共に歩んできた「楓」から、取り木技術により

得たクローン木を植樹し、薬学部のシンボルツリーとして、前身である富山県立薬

学専門学校（1910～1921）、官立富山薬学専門学校（1921～1949）の門柱とともに

薬学部研究棟玄関前に座すこととなります。

植樹式には、酒井薬学部長、田浦薬用植物園園長をはじめ、薬学部学生並びに関

係教職員が出席します。

つきましては、下記のとおり、薬学部シンボルツリー「楓」の記念植樹式を執り

行いますので、取材・報道方よろしくお願い致します。

【薬学部シンボルツリー「楓」の記念植樹式】

日 時：令和元年１１月２８日（木）午前１０時から

（※雨天の場合 １１月２９日（金）午前１０時から）

場 所：薬学部研究棟正面玄関横

富山大学薬学部シンボルツリー
「楓」の記念植樹式について

jms950
楕円

jms950
テキストボックス
植樹式開催場所

jms950
多角形

jms950
多角形

jms950
多角形

	【広報修正】ニュースリリース（楓の木植樹式）.pdf
	地図.pdf